1/2

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023 - PROCESSO Nº 139/2023

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DE PRAZO

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de telefonia VOIP
para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, e do Art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019,
o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do Pregão Eletrônico nº 93/2023 - Processo nº
139/2023.

Em virtude das impugnações protocoladas no Portal de Compras Públicas, pela empresa VOXCITY TECNOLOGIA
LTDA, sob fls. 111/114, e pela empresa GGNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, sob fls. 115, Parecer Técnico da Secretaria de
Educação sob fls. 118, Parecer Jurídico nº 23/2024 sob fls. 119 e Despacho de Remessa nº 05/2024 e Julgamento, que
culminou pela presente errata.

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações ao edital em epígrafe:

ONDE CONSTA:

No Anexo II - Termo de Referência

6.1. CENTRAL TELEFÔNICA VIRTUAL (PABX) EM NUVEM

A solução deverá prover alta disponibilidade com certificação tier 3 e deverá estar hospedada em data centers com redundância

geográfica em território nacional.

6.2. CANAIS DE VOZ

O servidor da operadora de voz deve estar em data center de alta disponibilidade com certificação tier 3 com redundância

geográfica em território nacional.

9. HABILITAÇÃO

Comprovante de data center certificado tier III para armazenamento da central em nuvem em território nacional.

No Edital

11. DA HABILITAÇÃO

11.3.4.1. Comprovante de data center certificado tier III para armazenamento da central em nuvem em território nacional.

PASSA A VIGORAR:

No Anexo II - Termo de Referência

6.1. CENTRAL TELEFÔNICA VIRTUAL (PABX) EM NUVEM

A solução deverá prover alta disponibilidade com certificação tier 3, ou equivalente, e deverá estar hospedada em data
centers com redundância geográfica em território nacional.
6.2. CANAIS DE VOZ

O servidor da operadora de voz deve estar em data center de alta disponibilidade com certificação tier 3, ou equivalente,

com redundância geográfica em território nacional.

9. HABILITAÇÃO

Comprovante de data center certificado tier 3, ou equivalente, para armazenamento da central em nuvem em território

nacional.

No Edital

11. DA HABILITAÇÃO

11.3.4.1. Comprovante de data center certificado tier 3, ou equivalente, para armazenamento da central em nuvem em

território nacional.

2/2

Onde consta a DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO passa a vigorar da

seguinte forma:

Envio das Propostas e Habilitação das 08h00min do dia 15/02/2024 até às 08h00min do dia 26/02/2024.
Abertura da Sessão às 08h30min do dia 26/02/2024.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 08 de fevereiro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI

GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E
ALMOXARIFADO

DECRETO MUNICIPAL Nº 5691/2023

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO